

MATRIKULA EGITEKO DOKUMENTAZIOA

GOI MAILA: **EGOKITZAPEN FISIKOA**

- AURREMATRIKULA** maiatzaren 8tik 26ra
Aurrematrikula egitean Espediente akademikoa entregatu ez baduzu, **ekainaren 30eko 13:00ak arte daukazu entregatzeko info@harrobia.net helbidean.
Dokumentu hau entregatu ezean aurrematrikula baliogabetuko da.*
- Onartutako ikasleen behin behineko zerrenda IKASGUNEA-ko plataforman ikusgai egongo da **uztailaren 7an**.
Erreklamazioak uztailaren 12rarte, 13:00rarte.
Behin betiko zerrenda uztailaren 13an.
- MATRIKULA** uztailaren 14tik 26rarte, biak barne, **09:00etatik 13:00etara**.

I fasea: Uztailaren 14, 17 eta 18an 13:00ak arte. (1.aukeran onartua)
II fasea: Uztailaren 20an. (1. aukeran onartua)
III fasea: Uztailaren 26an. (1. eta beste aukeretan onartua)

Egun horretan ikasle eta gurasoen datu batzuk hartuko ditugu orientazio prozedurarekin hasteko asmoz.
Matrikula egiteko hitzordua jasoko duzue, ikasle bakoitza dagokion fasean.

Plaza librean matrikulak uztailaren 27 eta 28an egingo dira.
- Matrikula egiteko **honako dokumentu hauek** ekarri behar dituzu:
 - NANaren 3 fotokopia.
 - 3 argazki.
 - Euskadiko kutzako ES05 3035-0062-39-0620061416 kontu-zenbakian **300** euroko sarrera egin izanaren egiaztagiria.
 - **FORMAZIO KUOTEN HELBIDERATZE KONTRATUTA** sinatuta.
 - BATXILERGO/ ZIKLOko ziurtagiri akademiko ofizialaren 2 fotokopia (IKASGUNEA-tik ateratakoa)
 - BATXILERGOA/ ZIKLOa bukatu izanaren titulua edo titulua jasotzeko eskabidea egin dela (originala eta 2 fotokopia).
 - **ZIKLO AURREKO BEHARRAK** dokumentua sinatuta.
 - **PRIBATASUN POLITIKA** dokumentua sinatuta.*****Dokumenturen bat falta bada ez da matrikularik egingo**
- Konbalidazioen bat eskatuz gero:
 - **KONBALIDAZIOEN ESKABIDEA** beteta
 - Aurkeztutako ikasketen espediente akademikoa

KUOTA ETA MATRIKULARI BURUZKO ARGIBIDEAK

- **Matrikularen kostea 300** eurokoa izango da eta ez da itzuliko.
- **160 euroko 10 kuota** ordainduko dira iraila eta ekaina bitartean hilaren 10a baino lehen. Bigarren urtean beste horrenbeste egingo da. **Eskola-asegurua eta istripuen aseguru**a ordainketa hauen barne egongo dira.
- 2023ko urriaren 6a baino beranduago ikasleak bajan emango balu, **urte osoko kuotak ordaindu** beharko ditu. Horretarako, matrikula egitean itundutako ordainketak egiteko konpromisoa agertzen duen **FORMAZIO KUOTEN HELBIDERATZE KONTRATUA** sinatu beharko du; baja ez da inondik inora izango hori ez betetzeko arrazoia.
- Heziketa zerbitzu osoaz gain, kuoten barruan ekintza osagarriak daude, besteak beste:
 - Modulu bakoitzeko **apunteak** formatu digitalean edo fotokopietan.
 - **Ekintza osagarriak** (irteerak, kirol desberdinak eta hitzaldiak).
- Orientazioa eta enplegu agentzia barne.
- Ikasleei **EGA prestatzeko ikastaroa** eta **INGELESEko ikastaro bat** eskainiko zaie. Informazio gehiago emango da ikasturtea hasten denean.

IKASKETETARAKO DIRULAGUNTZAK

EUSKO JAURLARITZAKO BEKA OFIZIALEN deialdia zabaltzen denean ikasleei informazioa eta eskabideak banatuko zaizkie.

DOCUMENTACIÓN A ENTREGAR EN LA MATRÍCULA

GRADO SUPERIOR: **ACONDICIONAMIENTO FÍSICO**

1. **PREMATRÍCULA del 8 al 26 de mayo**

Si al realizar la prematrícula no se ha entregado el expediente académico, tienes hasta las **13:00 horas del 30 de junio para enviarlo por email a: info@harrobia.net
En caso de no entregar este documento, la prematrícula quedará anulada.*

2. Las listas de admitidos o admitidas provisionales serán visibles en la plataforma de IKASGUNEA el **7 de julio**.

Las reclamaciones serán hasta el 12 de julio, a las 13:00.

Las listas definitivas el 13 de julio.

3. **MATRÍCULA del 14 al 26 de julio**, ambos inclusive, **de 09:00 a 13:00**.

I fase: 14, 17 y 18 julio hasta las 13:00. (admitida/o en su 1. opción)

II fase: 20 de julio. (admitida/o en su 1. opción)

III fase: 26 de julio. (admitida/o en su 1. opción y siguientes)

Ese día, además de realizar la matrícula, se recogerán datos familiares para empezar con el proceso de orientación.

Se asignará día y hora dependiendo de la fase en la que ese tenga que hacer la matrícula.

Las matrículas de las plaza libres se harán los días 27 y 28 de julio.

4. Para hacer la matrícula tienes que **traer los siguientes documentos**:

- 3 fotocopias del DNI
- 3 fotografías.
- Justificante del ingreso de **300** euros en la cuenta ES05 3035-0062-39-0620061416 de la Caja Laboral.
- **CONTRATO DE DOMICILIACIÓN DE CUOTAS** de formación firmado.
- 2 fotocopias del certificado académico oficial de BATXILLERATO/CICLO (descargado de la plataforma de IKASGUNEA).
- Título de BACHILLERATO/CICLO o comprobante de pago de tasas (original y 2 fotocopias).
- El documento firmado de **ZIKLO AURREKO BEHARRAK**.
- El documento firmado de **PRIBATASUN POLITIKA**.

*****En el caso de que falte algún documento no se realizará la matrícula**

5. En el caso de querer solicitar una convalidación:

- **KONBALIDAZIOEN ESKABIDEA** relleno
- Expediente académico de los estudios presentados

INFORMACIÓN SOBRE MATRÍCULA Y CUOTAS

- El coste de la **matrícula será de 300 euros** y tiene carácter de **no reembolsable**.
- Se pagarán **10 cuotas de 160 euros en primer curso y otras 10 cuotas en segundo curso**. Se cobrará antes del 10 de cada mes, entre septiembre y junio. El **seguro escolar y de accidentes** está incluido.
- Si el alumno o alumna solicitara la baja en el centro con posterioridad al 6 de octubre de 2023, **tendrá que abonar todo el curso**. Para ello, al realizar la matrícula se firmará el **CONTRATO DE DOMICILIACIÓN DE CUOTAS FORMATIVAS** donde os comprometéis a efectuar los pagos, no pudiendo ser razón para incumplir tal obligación la baja en el centro.
- Además del servicio educativo completo, dentro de las cuotas están incluidos:
 - **Apuntes** en formato digital o fotocopias de los diferentes módulos.
 - **Actividades complementarias** habituales (salidas y conferencias).
- Orientación y agencia de empleo incluido.
- A los alumnos/as se les ofertará el **curso de preparación a EGA** y un **curso de INGLÉS**. Toda esta información se dará al comienzo de curso.

AYUDAS ECONÓMICAS AL ESTUDIO

En el momento que salga la convocatoria de solicitudes de **BECAS OFICIALES DEL GOBIERNO VASCO** se os facilitará toda la información.

FORMAZIO KUOTEN HELBIDERATZE KONTRATUA

Kontu honen titularrak HARROBIA LHIPI baimentzen du (1) puntuan adierazten diren kuotei dagokien ordain-agiria kobratzeko, orri honetan bertan adierazten den kontu zenbakian eta bankuaren helbideratzearen bidez.

Halaber, titularrak ordaintzeko agindua ezeztatzeko delatua onartzen du, 19/2018 Errege Dekretu-Legearen 52 artikuluekin bat etorritik.

Kontuaren titularra: _____

Ikaslearen NANA: _____

Ikaslea: _____

Ikasiko duen heziketa-zikloa: _____

Kontu zenbakia: **ES** _____ - _____ - _____ - _____

(1) 2023/24 ikasturtean, hileroko, 160€ko ordain-agiri banaren helbideratzea (iraila eta ekaina bitarteko kuotak).

2023ko urriaren 6a baino beranduago ikasleak bajaran emango balu, **urte osoko kuotak ordaindu** beharko ditu.

Ikaslea familia ugariko kidea bada kuotetan %50eko deskontua aplikatuko zaio.

PRIBATUTASUN POLITIKA

DATU BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
Arduraduna	HARROBIA Ikastola.
Helburua	Heziketako zikloen kuoten helbideratzea banku baten bidez. Datuak ezabatuko dira ikastolan baja burutu ondoren.
Legitimazioa	Interesdunaren adostasuna.
Hartzaileak	Caja Rural de Navarra, Sociedad Cooperativa de Créditoari, (NIF F31021611) besterik ez zaio datuak lagatuko eta kuoten helbideratzeko bakarrik. Ikusi pribatasun-politika. www.cajaruraldenavarra.com .
Eskubideak	Datuak atzitzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko; bai eta beste eskubide batzuk ere, informazio osagarria azaltzen denez.
Informazio osagarria	Datu babesari buruzko informazio osagarria eta zehatza jarraian eskura dezakezu.

Irakurri eta onartu egin dut.

Kontuaren titularraren sinadura

CONTRATO DOMICILIACIÓN DE CUOTAS FORMATIVAS

El titular de la cuenta autoriza expresamente a CPIFP HARROBIA a presentar al cobro el recibo a pagar correspondiente a las cuotas indicadas en el punto (1) mediante domiciliación bancaria en la cuenta indicada a continuación.

Igualmente, el titular expresamente reconoce la irrevocabilidad de esta orden de pago, de conformidad con el artículo 52 del Real Decreto-Ley 19/2018, de servicios de pago.

Titular cuenta: _____

DNI Alumno/a: _____

Alumno/a: _____

Ciclo Formativo que inicia: _____

Nº cuenta: **ES** _____ - _____ - _____ - _____

(1) Domiciliación mensual de 10 recibos de 160€ en el curso académico 2023/24 (cuotas de septiembre a junio)

Si el alumno o alumna solicitara la baja en el centro con posterioridad al 6 de octubre 2023, **tendrá que pagar todo el curso.**

En el caso de que el alumno/a certifique ser miembro de familia numerosa se aplicará un descuento del 50%.

POLÍTICA DE PRIVACIDAD

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE EL PROTECCIÓN DE DATOS	
Responsable	HARROBIA Ikastola.
Finalidad	Realizar la domiciliación de la cuota mensual correspondiente al ciclo formativo. Los datos serán borrados una vez cause baja en el centro.
Legitimación	Consentimiento de la interesada o interesado.
Destinatarias / Destinatarios.	Únicamente se cederán los datos a Caja Rural de Navarra, Sociedad Cooperativa de Crédito, con NIF F31021611y para uso exclusivo de la domiciliación. Ver su política de privacidad en www.cajaruraldenavarra.com .
Derechos	Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, como se explica en la información adicional.
Información adicional	Puede consultar la información adicional y detallada sobre Protección de Datos a continuación.

He leído y acepto:

Firma Titular de la cuenta

ZIKLO AURREKO BEHARRAK

GOI MAILA: **EGOKITZE FISIKOA**

HARROBIA IKASTOLAK honako hau jakinarazi nahi dizu:

IGERIKETAKO KONPROMEZUA

6. "Egokitzapen fisikoa uretan" lanbide moduluan UR JARDUERAK lantzen dira. Jardueren horren helburua ez da igeri egiten irakastea, baizik eta beste pertsona batzuei igeri egiten irakasteko tresnak eta metodologiak ematea eta baita uretako sorospena lantzea ere.
7. Horretarako, behar beharrezkoa da ZUK IGERI EGITEN JAKITEA ikasturtearen hasieran.
8. Ikasturtearen hasieran (lehenengo hamabost egunetan) igeri egiten dakizun ala ez jakiteko honako proba hau egin eta gainditu beharko duzu:

Igerilekuaren ertzean jarri eta uretara sartzea (zutik edo buruz-irakaslearen aginduetara):

- 200 m igeri egitea jarraian eta geldiuenerik gabe, estilo librean, gehienez lau minutu eta hogeita hamar segundotan.
- Lehenengo 15 m-ko distantzia ur azpian egitea (apnea jarraitua).

9. Ikasturtearen hasieran ez gainditzekotan, lehenengo ebaluazioan zehar, hau da, azarora arte badaukazu denbora ZURE KABUZ entrenatzeko eta prestatzeko.
10. Azaroko froga gainditu ezean, "Egokitzapen fisikoa uretan" lanbide moduluan "ez-gainditua" kalifikazioa izango duzu eta entrenamenduak zure kabuz egitearen konpromezua hartuko duzu. Baldin eta ikastaro batean izena ematen duzun, ziurtagiria erakutsi beharko duzu eta edozein kasutan ere, egindako entrenamendu bakoitza entregatu beharko duzu.

Hau guztia 2023-2024 ikasturterako matrikula egiten denean, Harrobia Ikastolan sinatuta entregatu behar duzu.

Data: _____

Izen-abizena: _____

Sinadura:

PRIBATUTASUN POLITIKA

DATU BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
Arduraduna	HARROBIA Ikastola.
Helburua	Harrobiak antolatu edo ez antolaturiko jarduera eta ekitaldi hezigarrietan zure irudia agertzen direneko argazkiak eta bideoak ATERATZEA eta ikastolako web orrian eta sare sozialetan ARGITARATZEA.
Legitimazioa	Interesdunaren adostasuna.
Hartzaileak	Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, legeak agindu ezean.
Eskubideak	Datuak atzitzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko; bai eta beste eskubide batzuk ere, informazio osagarrian azaltzen denez.
Informazio osagarria	Datu babesari buruzko informazio osagarria eta zehatza jarraian eskura dezakezu.

DATU BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

1. "ARDURADUNA" EPIGRAFEA

Nor da zure datuen tratamendu arduraduna?

Jakinazten dizugu zuk emandako datu pertsonalak HARROBIA IKASTOLA - IKF: F95164273ren ardurapean tratatzen direla, zeinak hemen baitu helbide soziala: Harrobi Plaza 4 - 48003 Bilbao (Bizkaia). Zure ARCO eskubideak erabiltzeko, datuenbabesa@harrobia.net email helbidearen bitartez jarri zaitezke gurekin harremanetan, bai eta telefono bidez edo bulegoetan bertaratzuz ere.

2. "HELBURUA" EPIGRAFEA

Zein helbururekin tratatzen ditugu zure datu pertsonalak?

HARROBIA ikastolan interesdunek bidaltzen diguten informazioa helburu honetarako tratatzen dugu:

- Harrobiak antolaturiko edo ez antolaturiko jarduera eta ekitaldi hezigarrietan zure irudia agertzen diren argazkiak eta bideoak ATERATZEA eta ikastolako web orrian eta sare sozialetan ARGITARATZEA.

Zenbat denbora gordeko ditugu zure datuak?

Web orrian erabilitako argazkiek eta bideoek era egonkor batean webean jarraituko dute. Gainontzako guztiak ezabatuta izango dira hamar urteko epe batan gehienez jota.

3. "LEGITIMAZIOA" EPIGRAFEA

Zein oinarri juridikok legitimatzen du zure datuen tratamendua?

Datuen trataerarako legezko oinarria interesdunaren adostasuna da. Esanbidezko adostasunean oinarritzen da datuen trataera. Dokumentu hau sinatzean onarpena markatuz eta grabatzen ari diren jardueretan eta ekitaldietan parte hartuz adostasuna ematen duzu.

 ONARTZEN DUT EZ DUT ONARTZEN

Izen abizenak:

Sinadura

4. "HARTZAILEAK" EPIGRAFEA

Zein hartzailei komunikatuko zaizkie zure datuak?

Ez zaie daturik lagako hirugarrenei, legeak agindu ezean. Irakurri web orriaren eta sare sozialen lege oharrak eta datuen babesaren klausulak.

5. "ESKUBIDEAK" EPIGRAFEA

Edozein pertsonak dauka eskubidea dauka jakiteko ea berari dagozkion datu pertsonalak tratatzen ari diren HARROBIA IKASTOLAN.

Interesdunek eskubidea dute beren datu pertsonalak eskuratzeko, bai eta oker dauden bere datuak zuzentzeko edo, kasua bada, kentzeko ere, besteak beste datuak beharrezkoak ez badira hasieran ezarri zen helbururako.

HARROBIAK honako komunikazio bide hauek jartzen ditu zure esku, dagozkizun eskubideak erabil ditzazun:

- Emaila: datuenbabesa@harrobia.net
- Posta helbidea edo HARROBIAK, helbide honetan dituen bulegoetara bertaratzea: Harrobi Plaza 4 - 48003 Bilbao (Bizkaia).

Eskubideaz baliatzeko, beharrezkoa izango da beti interesduna identifikatzea NANaren edo antzeko dokumentu baten bitartez.

HARROBIAri eman dizkiozun datuen kopia bat eskuratu nahi baduzu, hark fitxategi bat bidali ahal diozu erantsita zure posta elektronikoko helbidera eta datuak formatu normalizatu batean.

HARROBIAK ahal den guztia egingo dute beren datuak beti eguneraturik egon daitezen. Halere, datuen zehaztasunari buruzko erantzukizuna interesdunaren esku dago; hori dela eta, datuetan aldaketarik baldin badago, mesedez jarri gurekin harremanetan ezarritako komunikazio bideen bitartez, aldaketa egiteko. HARROBIAK ez du batere erantzukizunik hartuko bere gain, aldaketak jakinarazteko obligaziorik betetzen ez bada.

Era berean, interesdunak eskubidea dauka bere datuak hirugarrenei jakinarazteari ezetz esateko, eta hori egiten badu esan nahi du sarreren eskaera ezeztatzen duela.

Komunikazio elektronikoen kasuan, mezuaren gorputzean bertan bide elektronikoko honetara informazioa bidaltzeari berariaz ezetz esateko bideak jarriko dira prest. Zure eskubideei buruz gehiago jakin nahi baduzu edo eskumena duen agintaritzaren aurrean erreklamazioa aurkeztu nahi baduzu, kontsultatu dezakezu Datuen Babeserako Euskal Agentziaren web orrian, zehazki hemen: <http://www.avpd.euskadi.eus>.

NORBERAREN MATERIAL BEHARRAK 23-24 eta 24-25 ikasturteak

- Ordenagailu portatila
- Musika kaskoak
- Igeriketako neopreno luzea (lortzeko aukera badago, EZ EROSI)

KONBALIDAZIOEN ESKABIDEA

IKASLEAREN DATU PERTSONALAK

NAN: _____
Izen-abizenak: _____
Telefonoa: _____
E-maila: _____

Matrikulatuta zauden/Matrikulatuko zaren formakuntza zikloaren izena: (A)

Aurretik egindako ikasketak. Zikloaren izen osoa: (B)

KODEA	Konbalidatzeko eskatuko diren Formakuntza moduluak (A)	KODEA	Aurretik gainditutako Formakuntza moduluak (B)

Konbalidazioa lortzeko ezinbestekoa da paper honekin batera espediente akademikoa aurkeztea (IKASGUNEAKo plataformatik ateratakoa)

Eskatzailearen sinadura